
consorzio di bonifica 
OGLIO MELLA  

 

Pagina 1 di 4 
 

 

DELIBERA N. 33 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 13 DICEMBRE 2023 
 

Oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2024”. 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno di giovedì 13 (tredici) del mese di dicembre presso la 

sede di via Labirinto n.151 a Brescia, a seguito di invito in data 07 dicembre 2023 prot. n. 2289 

si è riunito alle ore 09.30 in seconda convocazione il Consiglio di Amministrazione del 

consorzio di bonifica Oglio Mella per deliberare sugli argomenti posti al seguente ordine del 

giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente. 

2. Approvazione seconda variazione al Bilancio di Previsione esercizio 2023. 

3. Approvazione Bilancio di Previsione esercizio 2024. 

4. Approvazione Piano Triennale delle opere consortili 2024 – 2026. 

5. Ratifica delibera del Presidente n. 1/2023 

6. Ratifica delibera del Presidente n. 2/2023. 

7. Posizione personale operaio e impiegatizio – determinazioni. 

8. Comunicazioni del Presidente e del Direttore. 

9. Varie ed eventuali. 

 
All’appello risultano i Signori: 
 

1 ENRICO BETTONI PRESENTE 

2 PIETRO CARUNA PRESENTE 

3 MARCO CORNA ASSENTE GIUSTIFICATO 

4 ENRICO DANESI  PRESENTE 

5 RENATO FACCHETTI PRESENTE 

6 GIUSEPPE GUSSAGO PRESENTE 

7 CARLO INVERNIZZI PRESENTE 

8 REMO ORIZIO PRESENTE 

9 LUIGI PAGANI PRESENTE 

10 FERDINANDO PLATTO PRESENTE 

11 FRANCESCO REZZOLA PRESENTE 

12 DAVIDE ZUGNO PRESENTE 

13 LUCA PIETRO COLOSIO PRESENTE 

14 GIANDOMENICO PRETI PRESENTE  

 
Risulta presente il Revisore Legale, dott. Alfredo Bonetti, nominato con Decreto del Presidente 

del Consiglio Regionale n. 12 del 13 dicembre 2022. 



consorzio di bonifica 
OGLIO MELLA  

 

Pagina 2 di 4 
 

 

Interviene alla seduta il Direttore Cesare Dioni il quale svolge anche le funzioni di Segretario 

verbalizzante, ai sensi dell’art. 23, comma 1 dello Statuto.  

Assistono alla seduta i sigg.ri Marco Bessi e Michela Castelnovo quali funzionari del Consorzio, 

ai sensi dell’art. 23, comma 3 dello Statuto. 

Alle ore 09.45, constatata la validità dell’adunanza ed essendo pertanto la stessa regolarmente 

in grado di deliberare, il Presidente Renato Facchetti dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione gli argomenti costituenti l’ordine del giorno. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO CHE: 

 ai sensi dell’art. 40 dello Statuto è stato predisposto dagli uffici il Bilancio di Previsione 

dell’esercizio 2024; 

 lo schema di bilancio è conforme alle indicazioni della d.g.r. n. 4041/2001; 

 preso atto che, ferma restando l’unicità del bilancio, sono state individuate le risultanze 

delle singole sottogestioni che costituiscono separati centri di costo, attribuendo alle 

stesse le relative entrate ed uscite di pertinenza; 

 preso atto che il bilancio di previsione chiude in pareggio; 

 sentito il parere del Comitato Esecutivo; 

  vista la relazione del Revisore Legale redatta in data 11.12.2023 che si allega al 

presente provvedimento di cui forma parte integrante; 

 visto lo Statuto del consorzio ed in particolare l’articolo 9, lettera n) 

ACQUISITO il parere di regolarità amministrativa del direttore ai sensi della vigente normativa; 

VISTO lo Statuto; 

tutto quanto sopra premesso, all’unanimità 

D E L I B E R A 

1. le premesse formano parte integrante della presente delibera; 

2. di approvare, come approva, il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 

la relazione al medesimo bilancio; 

3. di dare atto che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 è riassunto nelle 

seguenti risultanze finali:   

RIEPILOGO DELLE ENTRATE (€)  
  
CAPITOLO 1° - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE                                                   -  

  
TITOLO 1° - ENTRATE CORRENTI  
CATEGORIA 1° - RENDITE PATRIMONIALI                                                   450.000,00  
CATEGORIA 2° - RENDITE FINANZIARIE -  
CATEGORIA 3° - CONTRIBUTI CONSORTILI                                              2.857.685,02  



consorzio di bonifica 
OGLIO MELLA  

 

Pagina 3 di 4 
 

 

CATEGORIA 4° - CONTRIBUTI PUBBLICI 
ALL’ATTIVITA’                                                             -     
CATEGORIA 5° - PROVENTI DIVERSI                                                   -  
TOTALE TITOLO 1° 3.307,685,02  

  
TITOLO 2° - ENTRATE IN CONTO CAPITALE                                                1.880.000,00     
TOTALE TITOLO 2°                                                  1.880.000,00     

  
TITOLO 3° - CONTABILITA’ SPECIALI  
CATEGORIA 1° - PARTITE DI GIRO                                                      2.000,00  
CATEGORIA 2° - GESTIONI SPECIALI                                                  215.000,00     
TOTALE TITOLO 3°                                                     217.000,00  

  
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE    5.404.685,02                                                

  
RIEPILOGO DELLE USCITE (€)  
  
TITOLO 1° - USCITE CORRENTI  
CATEGORIA 1° - ONERI PATRIMONIALI                                                   90.000,00  
CATEGORIA 2° - ONERI FINANZIARI                                                     1.000,00  
CATEGORIA 3° - SPESE GENERALI                                                 367.500,00  
CATEGORIA 4° - SPESE PER IL PERSONALE                                                 940.500,00  
CATEGORIA 5° - GESTIONE ED ESERCIZIO DELLE 
OPERE                                              1.546.685,02  
CATEGORIA 6° - SPESE COMUNI PER I SERVIZI                                                         80.000,00     
CATEGORIA 7° - FONDI                                               2.000,00  
TOTALE TITOLO 1°                                                3.027.685,02  

  
TITOLO 2° - USCITE IN CONTO CAPITALE                                                  2.160.000,00  
TOTALE TITOLO 2°                                                  2.160.000,00  

  
TITOLO 3° - CONTABILITA’ SPECIALI  
CATEGORIA 1° - PARTITE DI GIRO                                                      2.000,00  
CATEGORIA 2° - GESTIONI SPECIALI                                                     215.000,00 
TOTALE TITOLO 3°                                                     217.000,00  

  
TOTALE GENERALE DELLE USCITE                                                 5.404.685,02  

 

4. di dare mandato alla direzione affinché provveda alle dovute comunicazioni ai sensi 

dell’art. 92, comma 9, della L.R. 31/2008. 

5. di rendere esecutivo il presente provvedimento a termini di legge. 

 

 

                               IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO 

             f.to Renato Facchetti                f.to Cesare Dioni 

 

 


